
UCHWAŁA NR IV/15/2014
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.  Dz.U. z 2013 r.  poz. 645, 
poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072 ), w związku z §3 ust.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującej radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. , Nr 61, poz. 710) i 
§ 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy  Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnego za udział w sesjach rady oraz posiedzeniach komisji rady 
w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową:

1) w wysokości - 600 zł;

2) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 1.300 zł;

3) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 800 zł;

4) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 700 zł.

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

§ 2. Wypłata diety ryczałtowej, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 
5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach.. Dieta ryczałtowa wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 3. 1. Wysokość diety ryczałtowej, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 50% za nieobecność radnego na 
zwołanej w danym miesiącu kalendarzowym sesji bądź komisji Rady Gminy Malechowo, bez względu na ilość 
zwołanych sesji i komisji.

2. Wysokość diety ryczałtowej nie ulega obniżeniu w przypadku wykonywania innych obowiązków 
związanych z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji lub komisji.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety ryczałtowej lub jej wysokość, wymiar tej diety następuje od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana funkcji.

§ 4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety określonej w §2 lub 
o przeznaczeniu jej na inny wskazany w oświadczeniu cel.

§ 5. 1. Radnym Gminy Malechowo przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów podróży z zastosowaniem stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy.

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Malechowo Marka Madalińskiego, a w razie jego 
nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiesława Rosińskiego do podpisywania poleceń wyjazdów 
służbowych dla Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/254/2012 Rady Gminy 
Malechowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0EF8C0FB-CA7A-43EA-ADE0-0B49BC9DF1F2. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Malechowo, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej BIP.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: 0EF8C0FB-CA7A-43EA-ADE0-0B49BC9DF1F2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych
przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.

Id: 0EF8C0FB-CA7A-43EA-ADE0-0B49BC9DF1F2. Podpisany Strona 1


		2015-01-01T13:51:11+0100
	JOLANTA KIERES




